CONSUMIDOR – PROCON/JP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA,
FAÇO SABER QUE O PODER LEGISLATIVO APROVOU E EU SANCIONO A
SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no valor
de R$ 645.000,00 (seiscentos e quarenta e cinco mil reais) para abertura de nova Natureza de
Despesas na Secretaria Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor, a fim de custear o
projeto 'CARTEIRA SOLIDÁRIA', conforme descriminação a seguir:

31.301 – Fundo Municipal de Defesa dos Direitos Difusos